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Jordània  . . . . . . . . . . . 16-11-2005  
Kazakhstan  . . . . . . . . . 16-09-2005  
Kenya  . . . . . . . . . . . . . 15-09-2005 13-04-2006 R
Kirguizistan  . . . . . . . . . 05-05-2006  
Kiribati  . . . . . . . . . . . . . 15-09-2005  
Kuwait  . . . . . . . . . . . . . 16-09-2005  
Lesotho  . . . . . . . . . . . . 16-09-2005  
Letònia  . . . . . . . . . . . . 16-09-2005 25-07-2006 R (*)
Líban  . . . . . . . . . . . . . . 23-09-2005 13-11-2006 R
Libèria  . . . . . . . . . . . . . 16-09-2005  
Líbia  . . . . . . . . . . . . . . . 16-09-2005  
Liechtenstein  . . . . . . . 16-09-2005  
Lituània  . . . . . . . . . . . . 16-09-2005  
Luxemburg  . . . . . . . . . 15-09-2005  
Macedònia, Antiga Repú-

blica Iugoslava de  . .
16-09-2005 19-03-2007 R

Madagascar  . . . . . . . . 15-09-2005  
Malàisia  . . . . . . . . . . . . 16-09-2005  
Malta  . . . . . . . . . . . . . . 15-09-2005  
Marroc  . . . . . . . . . . . . . 19-04-2006  
Maurici  . . . . . . . . . . . . 14-09-2005  
Mèxic  . . . . . . . . . . . . . . 12-01-2006 27-06-2006 R
Mònaco  . . . . . . . . . . . . 14-09-2005  
Mongòlia  . . . . . . . . . . . 03-11-2005 06-10-2006 R
Montenegro  . . . . . . . . 23-10-2006  
 Successió de la signatura 

efectuada per Sèrbia-Monte-
negro. 

Moçambic  . . . . . . . . . . 01-05-2006  
Nicaragua  . . . . . . . . . . 15-09-2005  
Noruega  . . . . . . . . . . . 16-09-2005  
Nova Zelanda  . . . . . . . 14-09-2005  
Països Baixos  . . . . . . . 16-09-2005  
Palau  . . . . . . . . . . . . . . 15-09-2005  
Panamà  . . . . . . . . . . . . 21-02-2006  
Paraguai  . . . . . . . . . . . 16-09-2005  
Perú  . . . . . . . . . . . . . . . 14-09-2005  
Polònia  . . . . . . . . . . . . 14-09-2005  
Portugal  . . . . . . . . . . . . 21-09-2005  
Qatar  . . . . . . . . . . . . . . 16-02-2006 (*) 
Regne Unit  . . . . . . . . . 14-09-2005  
República Àrab Síria  . 14-09-2005  
República Txeca  . . . . . 15-09-2005 25-07-2006 R
República de Corea  . . 16-09-2005  
República de Moldàvia. 16-09-2005  
Romania  . . . . . . . . . . . 14-09-2005 24-01-2007 R
Rússia, Federació de  . 14-09-2005 29-01-2007 R (*)
Ruanda  . . . . . . . . . . . . 06-03-2006  
São Tomé i Príncipe  . . 19-12-2005  
Senegal  . . . . . . . . . . . . 21-09-2005  
Sèrbia  . . . . . . . . . . . . . 15-09-2005 26-09-2006 R
Seychelles  . . . . . . . . . . 07-10-2005  
Sierra Leone  . . . . . . . . 14-09-2005  
Singapur  . . . . . . . . . . . 01-12-2006  
Sri Lanka  . . . . . . . . . . . 14-09-2005  
Sud-àfrica  . . . . . . . . . . 14-09-2005 09-05-2007 R
Suècia  . . . . . . . . . . . . . 14-09-2005  
Suïssa  . . . . . . . . . . . . . 14-09-2005  
Swazilàndia  . . . . . . . . . 15-09-2005  
Tailàndia  . . . . . . . . . . . 14-09-2005  
Tadjikistan  . . . . . . . . . . 14-09-2005  
Timor Oriental  . . . . . . 16-09-2005  
Togo  . . . . . . . . . . . . . . 15-09-2005  
Turquia  . . . . . . . . . . . . 14-09-2005 (*)
Ucraïna  . . . . . . . . . . . . 14-09-2005  
L’Uruguai  . . . . . . . . . . . 16-09-2005  

 R: ratificació; AD: adhesió.

(*) Declaracions/Reserves (pendents de traducció).

Data signatura Data dipòsit
instrument

   

El present Conveni entra en vigor de forma general i 
per a Espanya el 7 de juliol de 2007 de conformitat amb el 
que estableix l’article 25 (1).

Es fa públic per a coneixement general.

Madrid, 11 de juny de 2007.–El secretari general tècnic 
del Ministeri d’Afers Exteriors i de Cooperació, Francisco 
Fernández Fábregas. 

MINISTERI D’EDUCACIÓ I CIÈNCIA
 12008 REIAL DECRET 693/2007, d’1 de juny, pel qual 

s’estableix un nou termini per a l’eventual ads-
cripció dels centres d’ensenyaments especialit-
zats de turisme a una universitat. («BOE» 146, 
de 19-6-2007.)

Els estudis superiors de turisme van ser incorporats a 
la universitat en virtut del Reial decret 259/1996, de 16 de 
febrer. Aquesta norma va establir, a la disposició transitò-
ria cinquena, la possibilitat que els centres d’ensenya-
ments especialitzats de turisme es poguessin adscriure a 
una universitat amb anterioritat a la data d’1 d’octubre de 
l’any 2001.

Posteriorment, el Reial decret 1795/1999, de 26 de 
novembre, pel qual es va modificar parcialment l’esmen-
tat Reial decret 259/1996, de 16 de febrer, a la disposició 
addicional única va determinar que les comunitats autò-
nomes poguessin ampliar el termini previst inicialment 
fins a l’1 d’octubre de 2004.

Més endavant, davant la proximitat de la finalitza-
ció del termini assenyalat sense haver-se produït l’ads-
cripció a una universitat de tots els centres d’ensenya-
ments especialitzats en turisme, es va considerar 
necessari ampliar-lo dos anys més. Així, mitjançant el 
Reial decret 1779/2004, de 30 de juliol, es va ampliar el 
termini fins a l’1 d’octubre de 2006.

Tanmateix, al dia d’avui s’ha evidenciat que aquest 
nou termini previst per culminar el procés d’adscripció o 
integració a la universitat dels centres d’ensenyaments 
especialitzats en turisme ha estat insuficient. Així, en l’ac-
tualitat, encara queden catorze centres d’ensenyaments 
especialitzats en turisme que no s’han adscrit ni integrat a 
cap universitat.

Per tant, atès que és necessari donar una solució tant 
als esmentats centres com als alumnes que hi estan 
matriculats, es considera convenient establir un nou ter-
mini per permetre l’horitzó temporal necessari perquè 
aquests centres regularitzin la seva situació i els alumnes 
dels esmentats centres puguin finalitzar els seus estudis.

En l’elaboració d’aquest Reial decret han informat el 
Consell de Coordinació Universitària i el Ministeri d’Admi-
nistracions Públiques.

En virtut d’això, a proposta de la ministra d’Educació i 
Ciència, d’acord amb el Consell d’Estat i amb la delibera-
ció prèvia del Consell de Ministres a la reunió del dia 1 de 
juny de 2007,

D I S P O S O :

Article únic. Establiment d’un nou termini per a l’even-
tual adscripció dels centres d’ensenyaments especia-
litzats de turisme a una universitat.

Les comunitats autònomes poden autoritzar l’even-
tual integració o adscripció dels actuals centres d’ense-
nyaments especialitzats en turisme en una universitat fins 
a l’1 d’octubre de 2009. L’autorització es pot concedir amb 
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efectes retroactius des de l’1 d’octubre de 2006, data en 
què va finalitzar l’ampliació de termini establerta al Reial 
decret 1779/2004, de 30 de juliol, pel qual s’amplia el ter-
mini previst a la disposició addicional única del Reial 
decret 1795/1999, de 26 de novembre, pel qual es modi-
fica parcialment el Reial decret 259/1996, de 16 de febrer, 
sobre incorporació a la universitat dels estudis superiors 
de turisme.

Mentre es produeixi la integració o adscripció, i sense 
perjudici del que estableix el paràgraf anterior, les univer-
sitats poden autoritzar als centres d’ensenyaments espe-
cialitzats de turisme, previ acord de l’Administració com-
petent, la impartició dels ensenyaments conduents a 
l’obtenció del títol de diplomat en empreses i activitats 
turístiques. L’obtenció de l’esmentat títol requereix la 
superació de la corresponent prova de grau prevista a 
l’esmentat Reial decret 1795/1999, de 26 de novembre.

Disposició final primera. Entrada en vigor.

Aquest Reial decret entra en vigor l’endemà de la 
publicació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Madrid, 1 de juny de 2007.

JUAN CARLOS R.

La ministra d’Educació i Ciència,

MERCEDES CABRERA CALVO-SOTELO 

MINISTERI 
D’ECONOMIA I HISENDA

 12116 ORDRE EHA/1806/2007, de 14 de juny, per la 
qual s’estableix l’ingrés en període voluntari 
dels tributs derivats del règim econòmic i fis-
cal de les Canàries meritats en ocasió d’im-
portació de béns, es modifica l’Ordre de 15 de 
juny de 1995, per la qual es desplega el Regla-
ment general de recaptació en la redacció que 
en fa el Reial decret 448/1995, de 24 de març, 
en relació amb les entitats de dipòsit que 
presten el servei de col·laboració en la gestió 
recaptadora i es modifica l’Ordre de 27 de 
desembre de 1991, per la qual es dicten ins-
truccions sobre el règim econòmic financer 
de l’Agència Estatal d’Administració Tributària. 
(«BOE» 147, de 20-6-2007.)

El Conveni de col·laboració establert entre l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària i l’Administració Tributà-
ria Canària per a la creació d’una finestreta única duanera 
i d’importació i exportació a les Canàries, VEXCAN, té per 
objecte establir un procediment únic i conjunt de presenta-
ció de declaracions per mitjans telemàtics a fi d’efectuar els 

despatxos d’importació i exportació relatius als tributs 
derivats del règim econòmic i fiscal de les Canàries, així 
com per realitzar el despatx duaner de les mercaderies que 
siguin objecte d’entrada o sortida al territori de les Illes 
Canàries.

Amb aquesta finalitat, l’Administració Tributària Canà-
ria, mitjançant l’Ordre de 27 de març de 2007, ha aprovat el 
model 032 de carta de pagament dels tributs derivats del 
règim econòmic i fiscal de les Canàries meritats en ocasió 
d’importació de béns.

En aquest àmbit s’emmarca la necessitat, en coordina-
ció amb l’Administració Tributària Canària, de possibilitar 
l’ingrés a través de les entitats col·laboradores en la gestió 
recaptadora de l’Agència Estatal d’Administració Tributària 
dels deutes tributaris en període voluntari dels tributs deri-
vats del règim econòmic i fiscal de les Canàries meritats en 
ocasió de les importacions de béns.

En virtut d’això, disposo:

Article únic. Ingrés de les liquidacions de deutes en 
pe ríode voluntari dels tributs derivats del règim econò-
mic i fiscal de les Canàries meritats en ocasió de les 
importacions de béns.

L’ingrés de les liquidacions corresponents a deutes en 
període voluntari dels tributs derivats del règim econòmic 
i fiscal de les Canàries, meritats en ocasió de les importa-
cions de béns, s’ha d’efectuar a les entitats de crèdit que 
actuen com a col·laboradores en la gestió recaptadora de 
l’Agència Estatal d’Administració Tributària, de conformi-
tat amb el sistema centralitzat de pagament en període 
voluntari a què es refereix el Conveni de col·laboració 
entre l’Agència Estatal d’Administració Tributària i la 
Comunitat Autònoma de les Canàries per a la creació 
d’una finestreta única duanera de presentació telemàtica 
de declaracions d’importació i exportació i duaneres a les 
Canàries.

Amb aquesta finalitat, el model de carta de pagament 
codi 032, aprovada per l’Ordre de 27 de març de 2007 de la 
Conselleria d’Economia i Hisenda de la Comunitat Autò-
noma de les Canàries, s’ajusta a les especificacions tècni-
ques que recull l’annex VI de l’Ordre de 15 de juny de 1995, 
per la qual es desplega el Reglament general de recaptació 
en la redacció que en fa el Reial decret 448/1995, de 24 de 
març, en relació amb les entitats de dipòsit que presten el 
servei de col·laboració en la gestió recaptadora.

Disposició final primera. Modificació de l’Ordre de 15 de 
juny de 1995, per la qual es desplega el Reglament 
general de recaptació en la redacció que en fa el Reial 
decret 448/1995, de 24 de març, en relació amb les enti-
tats de dipòsit que presten el servei de col·laboració en 
la gestió recaptadora.

L’Ordre de 15 de juny de 1995, per la qual es desplega el 
Reglament general de recaptació en la redacció que en fa el 
Reial decret 448/1995, de 24 de març, en relació amb les 
entitats de dipòsit que presten el servei de col·laboració en 
la gestió recaptadora, queda modificada de la manera 
següent:

U. L’apartat 2.7 de l’annex VI «Presentació centralit-
zada. Ingressos entitats col·laboradores. Especificacions 
tècniques» queda redactat de la manera següent:

«2.7 Disseny del registre de detall d’ingressos 
SIR (tipus-3) 

Posic. Tipus Descripció

   

1-1 Núm. Tipus de registre. Té el valor 3.
2-8 Núm. Número de seqüència del registre de detall, a l’EC el primer registre de detall té el valor 0000001.
9-11 Núm. Codi del model:.

 002 = Abonaré AEAT
  003 = Diligències d’embargament de comptes bancaris.
  004 = Talons d’actes.
  008 = Documents d’ingrés associats a diligències d’embargament.


